
Zápis Č. 8/2019
z jednání Komise zdravotně sociální a rodinné politikV Rady MČ Praha 4

konané dne 20. 11. 2019

Místo konání:
Úřad MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b

Přítomni:
Předsedkyně: Ing. Blanka Menzelová
Členové: Irena Michalcová, Ing. Jitka Zykánová, Mgr. Libuše Pešlová, Mgr. Jan Slanina,
Mgr. TomáŠ Liškutín, Mgr. Lukáš Zicha

Nepřítomni:, Petr Toušek, MUDr. Dušan Pavlíček
Hosté: Ing. Josef Svoboda, Ph.D., Miloš Hájek

Program jednání:

l. Schváleni programu.

2. Diskuse k ,Závaznému postupu při pronajímání bytů v domech s pečovatelskou

službou".
3. Informace z Rady MČ Praha 4

4. Různé.

l. Schválení programu

Hlasování o programu: 7 (pro) : O (protiŕ O (sě zdržel).

2. Diskuse k ,,Závaznému postupu při pronajímání bytů v domech s pečovatelskou
sluŽbou

Diskutovalo se o dalších námětech a návrzích ke změně Závazného postupu při pronajímání
bytů v domech s pečovatelskou službou:

- definování sociálních skupin, pro které je ubytováni v DPS určeno
- smluvně ošetřit možnost vystěhování nájemce, pokud nedodržuje pravidla a porušuje

soužití
- návrh na řádné Členství zaměstnance OSOC v komisi pro sociální bydlení a komisi pro

domy s pečovatelskou službou
- sjednotit nájemné, tj. výše nájemného by neměla ovlivnit skutečnost,, zda uživatel čerpá

nebo nečerpá pečovatelské služby

f
3. Informace z Rady MČ Praha 4

Ing. Svoboda, Ph.D seznámil přítomné členy komise s následujícími informacemi:
l) Projektu Seniorská obálka,
2) První uložení uren na pietní místo MČ Prahy 4 pro zemřelé bez pozůstalých 14.11.2019



3) Schválení obsahového a stavebně-technického zadáni k sociálnímu objektu Hudečkova,
vyhlášení soutěže o název objektu

4. Různé

V bodu různé požádal Mgr. Zich& aby pro jednání komise byl vytvořen harmonogram termínů
na celý rok. Byl přijat konsensus, že zasedání komise se bude konat zpravidla každý třetí
čtvrtek od 16:30 hod., a to jednou za dva měsíce. K tomuto účelu bude vytvořen harmonogram
jednání s pevně stanovenými termíny.
Mgr. Zicha požádal tajemnici o upřésnění předmětu plněni objednávky na katalog sociálních
a prorodinných služeb, které jsou provozovány na území MČ Praha 4. Na dotaz mu bylo
odpovězeno. Mgr. Zicha trvá na písemné odpovědi.

Příští jednání komise se bude konat dne 16. ledna 2020 v 16:30 hodin na Úřadu MČ Praha
4, Antala Staška 2059/80b, 2. patro

Zapsala: Mgr. Romana Králíková, tajemník
Ověřila: Ing. Blanka Menzelovt předsedkyně
V Praze dne: 22. 11. 2019

Ing. Blanka Menzelová
předsedkyně komise

Na vědomí:
Rada MČ Praha 4
členové komise


